Câmara Municipal de Rebouças – Estado do Paraná
Gabinete do Vereador Alessandro Luis Mazur

Av. Antônio Franco Sobrinho, 344 – Telefone: (42) 3457-1175
CEP 84550-000 Rebouças/PR – http://www.cmreboucas.pr.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 001/2020

VEREADOR PROPONENTE: ALESSANDRO LUIS MAZUR

SÚMULA: Denomina “Quadra Poliesportiva

Felicidade Cipriano de Jesus” a quadra coberta

localizada na Comunidade do Saltinho, na zona

rural do Município de Rebouças-PR, e dá outras

providências.

  A CÂMARA MUNICIPAL DE REBOUÇAS, ESTADO DO PARANÁ,

APROVOU E EU PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE:

LEI N.º.....

  Art. 1.º Denomina “Quadra Poliesportiva Felicidade Cipriano de

Jesus” a quadra coberta localizada na Comunidade do Saltinho, na zona rural do Município de

Rebouças-PR.

  Art. 2.º - A placa nominativa será colocada em data a ser

agendada.

  Art. 3.º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE REBOUÇAS, em 04 de fevereiro de 2020.

                 ALESSANDRO LUIS MAZUR

                  Vereador Proponente

Av. Antônio Franco Sobrinho, 344 – Telefone: (42) 3457-1175
CEP 84550-000 Rebouças/PR – http://www.cmreboucas.pr.gov.br

BIOGRAFIA/ HISTÓRICO DE VIDA.

FELICIDADE CIPRIANO DE JESUS nasceu no dia 20 de março de 1932 em Campo Largo-

PR, filha de Rosa da Luz. A partir dos 3 anos de idade foi criada pela família do Sr. Antonio

Vieira Andrade e Maria Conceição Andrade os quais a trouxeram para morar em Conceição de

Baixo em Rebouças –PR.

Não frequentou a escola, mas, aprendeu a ler em casa. Casou-se com o Sr. Nelson

Cipriano de Jesus em 27/07/1950 e tiveram nove filhos sendo eles: Marilene, Eulene, Vanda,

Ivo (In memorian), Jonas (In memorian), Antonio Eloi (In memorian), João Carlos, Eva e Luiz

André.

Faleceu em 08/03/2003, aos 70 anos de idade.

  ALESSANDRO LUIS MAZUR

              Vereador Proponente